
НОВОСИБИРСКИЙ ОБЛАСТНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ПЕРВОГО СОЗЫВА 

 
 
 

РЕШЕНИЕ 
(двадцать восьмая сессия) 

от 18 декабря 1996 года 
 
 
 

ОБ ОБРАЗОВАНИИ ПАМЯТНИКА 
ПРИРОДЫ ОБЛАСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ 

 
 
 

В целях изучения, сохранения и усиления средообразующих, водоохранных, защитных, санитарно-
гигиенических, оздоровительных и иных полезных свойств леса в естественных природных условиях флоры и 
фауны, популяции растений и других ботанических объектов, имеющих большое научное, познавательное, 
лесоводственное, лесокультурное и экономическое значение, а также с целью сохранения ценного лесного 
массива, руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 14.03.95 "Об особо охраняемых 
природных территориях" и Законом Новосибирской области от 31.05.95 "Земли особо охраняемых природных 
территорий и объектов Новосибирской области", Новосибирский областной Совет депутатов решил: 

1. Образовать памятник природы областного значения - Ботаническое лесничество Новосибирского лесхоза 
Новосибирского управления лесами Федеральной службы лесного хозяйства России. 

2. Утвердить границы фактически занимаемого земельного участка согласно приложению. 

 
 
 

Председатель Совета 

А.П.СЫЧЕВ 

 


